[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2017
                                                                                                 № 134
Об утверждении Положения

о материальном стимулировании

членов народных дружин

Майского сельского поселения
         В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", пунктом 33 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Пермского края от 09 июля 2015 года № 511-ПК «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Пермского края», статьей 6, 41 Устава Майского сельского поселения, администрация Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить прилагаемое Положение о материальном стимулировании членов народных дружин Майского сельского поселения.

        2. Постановление опубликовать в информационном бюллетене  «Майский вестник» и на официальном сайте администрации Майского сельского поселения http://www.adm-maisk.ru.
3. Контроль за выполнение постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Козминскую А.И.
И.о.главы сельского поселения -

главы администрации
Майского сельского поселения                                                        В.А.Литвина

А.Ю.Лузина
8 (34 273) 92168
                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением администрации

                                                                           Майского сельского поселения
                                                          от 17.07.2017 № 134
ПОЛОЖЕНИЕ

о материальном стимулировании членов народных дружин

Майского сельского поселения

     Настоящее Положение о материальном стимулировании членов народных дружин Майского сельского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", пунктом 33 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Пермского края от 09 июля 2015 г. № 511-ПК «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Пермского края» и определяет следующие меры материального стимулирования.

Меры материального стимулирования

1.Материальное стимулирование членов народных дружин Майского сельского поселения осуществляется из средств бюджета Майского сельского поселения в пределах суммы, предусмотренной на материальное стимулирование дружинников муниципальной программой «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Майского сельского поселения на 2016-2018гг.», утвержденной постановлением администрации Майского сельского поселения от 03.12.2015 г. № 500.

2.Расчет материального стимулирования дружиннику осуществляется в зависимости от количества выходов на дежурство, при этом дружинник должен иметь не менее 4 выходов в месяц (или 16 часов) для выполнения обязанностей по охране общественного порядка в свободное от основной работы время. Продолжительность дежурства члена добровольной народной дружины (далее- ДНД)  не должна превышать 4 часов в сутки.
3.В случае если отработанное за месяц время меньше установленной нормы, то оплата не производится, его перенос и приобщение к дежурствам в следующем месяце не допускается. Районный коэффициент и северная надбавка на выплату не начисляется.
4.Размер материального стимулирования определяется на основании табеля дежурств из расчета 200 (двести) рублей за один час дежурства.

5. Командир народной дружины является ответственным за учет рабочего времени дружинников.
6.Табель учёта рабочего времени  выхода членов ДНД на дежурство по охране общественного порядка предоставляется ежемесячно в срок до 25 числа месяца командирами ДНД после его согласования с начальником ОМВД России по городу Краснокамск.
7. Расчет материального стимулирования осуществляет бухгалтер администрации Майского сельского поселения на основании распоряжения администрации Майского сельского поселения.

8.Дата выплаты дружинникам материального стимулирования определяется администрацией Майского сельского поселения (до 10 числа месяца, следующего за отчетным) и доводится до сведения дружинников. Выплаты будут производиться на расчетные счета ДНД.